
            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

1 

 

 
Decreto del Segretario Direttore n. 89 del 31.12.2019 
 
Oggetto: Determinazione a contrarre e affidamento manutenzione software protocollo anno 2020. CIG 

ZD92B69783 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 7, comma 5, del D.P.C.M. 3 dicembre 2013 recante “Regole tecniche per il protocollo informatico ai 
sensi degli art. 40 bis, 41, 47, 57 bis e 71 del Codice dell’amministrazione digitale”, il quale prevede che il 
registro giornaliero di protocollo gestito in modalità informatica sia trasmesso entro la giornata lavorativa 
successiva al sistema di conservazione, garantendone l’immodificabilità del contenuto; 
 
VISTO il contratto in essere con la ditta Kibernetes Srl per la gestione del protocollo informatico dell’Ente e 
relativa conservazione in scadenza al 31.12.2019 la quale si avvale del gestore accreditato Infocert per la 
conservazione del registro di protocollo e relativi documenti; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere con il rinnovo del servizio dall’attuale fornitore al fine di evitare la 
migrazione ad un altro gestore che comporterebbe la necessità di riconfigurare il sistema di protocollo utilizzato 
per l’invio, e l’esborso di una nuova una tantum per la conservazione e importazione del pregresso; 
 
TENUTO CONTO che il prodotto è disponibile sul MePa con il pacchetto “MAN-AGG-SE-FA” che presenta le 
caratteristiche di acquisizione e conservazione del registro giornaliero di protocollo a norma; 
 
CONSIDERATO che per effettuare il rinnovo annuale del servizio (comprensivo di manutenzione, assistenza 
telefonica, cloud conservazione, aggiornamento software di base, telediagnosi, servizio di conservazione 
Infocert) è prevista una spesa annuale di € 4.088,00 + iva per la gestione del protocollo informatico e di € 
2.340,00 + iva per il servizio aggiuntivo triennale di conservazione Infocert (€ 780,00 + iva annuale) a condizioni 
vantaggiose per l’Ente visto il periodo contrattuale; 
 
RICHIAMATO quanto previsto dal d.lgs. 50/2016 e dal Regolamento Interno, che prevedono la facoltà di 

procedere ad affidamento diretto nei casi di forniture di importo fino a € 40.000,00; 

VISTA la disponibilità in bilancio;   
 

D E C R E T A 

1) di approvare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 
 

2) avviare la procedura per l’acquisizione sul MePa dalla ditta Kibernetes srl per il periodo di un anno del 
servizio di manutenzione del software protocollo informatico e triennale del servizio di conservazione 
giornaliera del registro, consultazione e gestione dei registri pregressi; 

 
3) di imputare la spesa stimata di € 4.088,00 (oltre IVA) alla voce 40010569  “Canoni di manutenzione 

periodica software” del bilancio di previsione 2020 e la spesa di € 2.340,00 (oltre IVA) alla voce 
40010569  “Canoni di manutenzione periodica software” dei bilanci 2020, 2021, 2022 secondo il 
principio della competenza; 

 
4) di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 
 

Responsabile del procedimento: Piergiorgio Penzo   

Responsabile per la pratica: Monica Vanzella   



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

2 

 

5) di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura. 
 

 
 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE  
 
Regolarità Tecnico Amministrativa  
F.to Monica Vanzella 
 
Regolarità Contabile 
F.to Piero De Faveri 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
    IL SEGRETARIO DIRETTORE 
                    (F.to Penzo Piergiorgio) 
 
 
 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato al sito dell’Ente il 

giorno_________________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                     (dott. Piergiorgio Penzo)  

 

 
 


